
 

質 問 回 答 書 

 

令和４年４月１５日午後３時３０分更新 

入札番号 ５０４３０２４ 

案件名称 
令和４年度秦野市立図書館・公民館等業務連絡及び図書等配送委

託業務（その２）（単価契約） 

質問回答① 

質問  

 弊社作業内にて運搬物の梱包作業は発生しますか。 

回答 

梱包作業は発生しません。 

質問回答② 

質問 

仕様書 8（2）の資料本体が容器に収まらない場合にて対応する

「他の容器」は弊社にて準備致しますか。また弊社準備の場合、

収まらない物品の三寸（奥行×横幅×高さ）、重量をご教示下さい。 

回答 

「他の容器」は当館で準備します。 

質問回答③ 

質問 

仕様書 8（3）の 51箱前後とございますが、箱数量が増減する可

能性はございますか。また、増減する数量を可能な限りご教示下

さい。 

回答 

箱数量は、図書の予約・返却数により増減します。施設が休館

であるときは、配送も休みとなるため箱数は減ります。 

また、休み明けの箱数は増える傾向にあります。令和 3 年度の

最大箱数は 60箱、最小は 22箱、平均 43箱でした。なお、中身の

無い箱は数から除きました。 

質問回答④ 

質問 

仕様書 10（1）にて最短何時より図書館入館可能でしょうか。 

回答 

午前 8時 30分から作業場所への入館は可能です。 

質問回答⑤ 

質問 

各集配先は十分に車両が駐車できるスペースが確保できる前提

にて試算させて頂いても差し支えないでしょうか。 

回答 

各公民館や広畑ふれあいプラザについては駐車スペースがあり

ますが、各駅連絡所には駐車場所がありません。 



質問回答⑥ 

質問 

仕様書 11（1）別紙 4「図書館・公民館業務等連絡票（公民館等

宛）」は当日その場で担当者様に記載して頂く流れになりますか。 

 

回答 

事前に記載してあります。 

 

質問回答⑦ 

質問 

集配する物品の写真もしくは画像があればご教示下さい。 

 

回答 

 

 
 

一番上の箱は、荷物が入っています。 

下の 2箱は、荷物が無いので畳んであります。 

 

質問回答⑧ 

質問 

集配する物品の中身入りの最大重量を可能な限りご教示下さ

い。 

 

回答 

紙の種類により重量は変わりますが、詰め込むと 20キロ程度に

なります。ただし、本が傷まないように余裕を持って箱詰めをし

ています。 

 

質問回答⑨ 

質問 

本作業において、再委託業務は可能でしょうか。 

 

回答 

再委託は想定していません。 

 



質問回答⑩ 

質問 

本作業において、特別な資格が必要かご教示下さい。 

 

回答 

業務概要書の参加資格要件及び仕様書のとおりです。運搬・保

管の請負に必要な資格を想定しています。 

 

質問回答⑪ 

質問 

運行管理上 4 時間以上運行の場合、30 分休憩が必要であること

を加味した場合、仕様書 10（3）の午後 1 時 30 分までに作業完了

が難しい状況です。作業完了時間を送らすことは可能でしょうか。 

 

回答 

過去の実績から午後 1時 30分を超えたことはありません。この

時間内に休憩を入れてください。または、必要に応じて相談する

ことになります。 

 

 

 


